Dilecto filio nobili viro Comiti Melfa-  
teni magno Regi Sicilia Marecalco.

Dilecto filo nobili C. de vita mouentib.  
Comiti Virtutū, in ciuitate Mediolanen.  
Imperiali Vicario, Salutem, &c.

Dilecto filio nobili Io. de Cesarinis Do-  
micio Romano in ciuitate nostra Nar-  
manen. pro nobis, & Ecclesia Rom. in te-  
poralibus Vicario, &c.

Dilecto filio nobili viro Carolo Duci,  
& dilecta filia nobili mulieri Ioannæ Du-  
cissæ Britaniæ, Salutem, &c.

Dilecto filio Ioan. de bonis ciui. Medio-  
lanen. ac dilecta in Christo filia Petronel-  
la eius uxori, & ipsorum liberis, Salutem, &c.

Duci, & concilio, ac communis Ianuarii  
vel secundum antiquos Genuen.

Nobilis viro A. de N. in arce nostra Cre-  
scentii, alias Castro sancti Angeli de urbe  
Castellano nostro, Salutem, &c.

Nobilis viro Ioan. Ducis Columbiæ cha-  
rissimi in Christo filii nostri Ioannis Regis  
Portugalæ illustris secundo genito.

Dilectis filiis parlamentum Regium  
charissimi in Christo filii nostri Caroli Re-  
gis Francorum illustris testibus, Sa-  
lute, &c.

Dilectis filiis Ancianis, Conciliis, ac Ve-  
xillifero iustitia ciuitatis nostræ Bononi.  
Salutem. &c.

## De exordiis in beneficialibus.

**G**RATA tuæ familiaritatis, & deuotio-  
nis obsequia, qua nobis, & Aposto-  
licæ sedi haec tenus impendisti, & ad-  
huc sollicitis studiis impêdere non desistis,  
nec non vita, ac morum honestas, aliaq;  
laudabilia probitatis & virtutum, merita,  
quibus personâ tuam familiari experiëtia,  
quam fide dignorū testimonis iuvari per-  
cepimus nos inducent, ut tibi reddamus  
ad gratiam liberales. Cum itaq;, &c.

Nota, omnib. Graduatis, etiā Magistro  
in artib. & Baccalaureo in Decretis datur  
literarum scientia, ac morum honestas, &c.  
Baccalaureis vero in Artibus non, quia nō  
reputatur Gradus, neque intitulatur Bac-  
calaureus in artibus sed dicitur, Volentes  
itaque

itaque tibi, qui, ut afferis, Parisiis in artibus Baccalaureatum suscepisti.

In prouisionibus Ecclesiasticis cathedralium dicitur literarum scientia, in electi commendatione, licet effectus non sit graduatus, &c.

Nobilitas generis, literarum scientia, virtus, ac morum honestas, aliaque laudabilia, probitatis, & virtutum merita, super quibus apud nos fide digno commendari testimonio, nos inducunt ut ibi reddamur ad gratiam liberales, volentes, &c.

Religionis zelus, literarum scientia, virtus, ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, & virtutum merita, &c. dicitur quando est clericus minor 14. annis vita, ac morum, dicitur quando est clericus, vel scholaris maior 14. annis.

Gratia deuotionis, quando sunt clerici, & officiales perpetui, pro clero minore 14. annis, pro quo nunquam debet dari litera gratiosa, sed committitur vni soli propter examen, &c.

Laudabilia dilecti filii Io. clerici Venetiarii in dolis, & inuentis indicia super quibus apud nos, quod in virum te debeat producere virtuosum fide digna testimonia perhibentur, merito nos inducunt, ut ipsum Apostolici favoris suffragio, prosequentesibi reddamur ad gratiam liberales, &c. Volentes dictum lo. qui ut acceptimus, in 14. vel 15. sue etatis anno constitutus existit, &c. Mandamus, quatenus si post diligentem super praemissis indicis parte habenda indaginem, prefatum Ioa. huiusmodi circumspecta etate alias ad hoc idonea oppositione personarum, super quem tuam conscientiam, &c.

Laudabilia infantilitatis indicia prout fide dignorum testimonis accepimus, verisimiliter presumuntur, quod te in virum producere debeas virtuosum, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes ita tibi, qui, ut aferis, in quarto tua etatis anno constitutus existis, &c.

Laudabilia infantilitatis indicia, &c. ut supra.  
Dignum arbitramur, & congruum, ut

illis se reddat sedes Apostolica gratiosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Volentes itaque dilectum filium Ioan. N. diccessis. N. apud nos de religionis zelo, de nobilitate generis, de literarum scientia, de vita, ac morum honestate, ut supra secundum eius qualitates.

De exordiis in reseruationibus, & resignationibus simpliciter vel ex causa permutationis, vel referuata pensione, ac in pensionib. simplicibus, commendis habilitationibus, unioribus, creationibus, & monasteriis, videbis infra in rubricis congruentibus.

Nos volent tibi, qui ut afferis.

Volentes itaque tibi, qui presbyter, & magister in artib. existis, ut afferis, ac in iure Canonico studies, premisso rem meritorum tuorum intuitu, nec non consideratione dilecti fratris nostri A. tt. S. Laurentii in Damaso presbyteri Cardinalis, pro dilecto familiari suo continuo commendationibus super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialm, &c.

Volentes itaque dilectum filium, &c. commendatum horum intuitu, nec non consideratione charissimi in Christo filii nostri Ludouici Regis pro ipso a dilecto suo Capellano, ac dilecta in Christo filie nostrae Elisabeth Regine Hungarie illustrissimi nobis super hoc humiliter supplicantibus auatore profecti gratioli, &c. Mandamus, &c. vel sic, Charissimi in Christo filii nostri Io. Allanis Regis, illultris.

Volentes itaque tibi, pro quo etiam venerabilis noster Episcopus Alerien, allerens te dilectum familiarem suum commendalem fore, nobis super hoc humiliter supplicantibus premisso rem meritorum intuitu gratiam facere specialem, &c.

Nota, quod non dicit premisso rem meritorum tuorum intuitu, aut quod, ut afferis, parochiale Ecclesiam N. N. diccessis nunc obtinere, &c. Nota, quod non dicitur, afferis, propter terminum supplicantium.

Ad collationem, &c. Episcopi Amelie, pro tempore existentis, ac dilectorum filiorum,

rum, &c. Et postea quando repetitur non dicitur, nisi eidem Episcopo, & non additur pro tempore existenti.

Volentes itaque dilectum filium, &c. multipliciter commendarum, pro quo etiam venerabilis frater noster Ioan. Episcopus Beratomen. afferens eum dilectum familiarem suum continuum commensalem fore, nobis super hoc humiliter supplicauit, horum intuitu sauro prosequi gratioso; ipsumque in eadem ecclesia amplius honorare, &c. & tunc dicitur, in non obstante aut si praesens non fuerit ad præstandum de obseruandis statutis & consuetudinibus ipsius Ecclesiae ratione dignitatis, personatus, seu officiū huiusmodi solum iuramentum, dummodo, &c.

Neconon consideratione dilecti filij nostri Francisci et. quatuor Coronatorum presbyteri Cardinalis, in spiritualibus & temporalibus Ecclesiae Burdegalen. generalis administratoris per sedem Apostolicam deputati, pro ipso vel pro fe, &c.

Hinc est, quod nos dilecti filij Ioan. Cardinalis Mediolan. pro te dilecto filio, &c. supplicantis, ac tuis in hac parte supplicationibus inclinati, &c.

In literis gratiosis non debet fieri mentio de instantia supplicantis de Cardinalibus, Regibus, & Reginis. Ioan. xxij.

Item, de Dicecelanis, &c. Ecclesiae, in qua beneficium existit, etiam si beneficium ad eorum collationem non pertinet. Ioan. xxij. &c.

Item, de Abbatte & Conuentu, si beneficium fuerit in monasterio. Ioan. xxij.

Item, de quocunque alio collatore, vel patr. Ioan. xxij.

#### Officiales Curie.

Volentes itaque tibi, qui de nobili genere procreatus, ac Accolitus vel subdiaconus, aut Cubicularius, sive Notarius, seu Referendarius noster existis, premissorum obsequiorum, & meritorum tuorum intuitu, &c.

Vel sic, tibi, qui etiam causarum palati Apostolici auditor existis. Vel sic, tibi qui etiam Clericus cameræ Apostolicæ existis.

Vel sic, tibi, qui etiam Cubicularius no-

ster, Apostolicarum literarum abbreviator, & in illarum expeditione Ioan. tit. Sanctæ Rom. Ecclesiæ Vicecancellario assistis, aut penitentiaria nostra scriptor literarum, & Apostolicæ cameræ Clericus existis.

Vel sic, tibi, qui etiam Apostolicarum literarum abbreviator existis, & illarum expeditione, &c. venerabili fratri nostro Episcopo Portuec, sanctæ Romanæ Ecclesiæ Vicecancellarios assistis.

Qui literarum Apostolicarum registrator existis.

Vel sic, tibi, qui literas nostras de mandato nostro scribis.

Vel sic, tibi, qui cantor, & cappellanus in capella nostra existis, premissorum meritorum, &c.

Vel sic, tibi, qui Cubicularius noster, ac supplicationum per nos, seu de mandato nostro signatarum registrar existis.

Vel sic, tibi, qui in palatio Apostolico seruitor existis.

Vel sic, tibi, qui, vt afferis, in thesauraria nostra aliquandiu seruisti, vt presentialiter in registro supplicatum per nos, seu de mandato nostro signatarum scribendo labores, premissorum intuitu, &c.

Vel sic, qui cursor noster existis.

Vel sic, qui, vt afferis, in conclavi, in quo nuper ad lumini Apostolatus apicem assumpti sumus, tempore assumptionis huiusmodi venerabili fratri nostro P. Episcopo Tuscul. seruisti, premissorum, &c.

Vel sic, qui, vt afferit, pro vniione imperi Pisii in vniuersali Ecclesia celebrata scribedo fideliter laborauit, horum intuitu, &c.

Volentes itaque eundem E. qui, vt afferit, in xxij vel circa suæ ætatis anno, vel circiter constitutus existit, apud nos de vita ac morum honestate, &c.

Sincerè, &c. supplicationibus inclinati, vt liceat tibi, qui etiam V.I.D. & sacri palati Apostolici causarum auditor existis, habere altare portatile, &c.

Volentes itaque tibi, qui, vt afferis, pro parte dilecti filij Alberti electi Ratispone. nunciis ad generale Concilium Pisii nouissime celebratum destinatus fuisti, premissorum, &c.

Vvvv

Vel sic, qui, vt afferis, nuper causa veniendo ad curiam in quadam naui charifini in Christo filii nostri Ludouici Regis Hierusalem, & Siciliae illustris, in mari per quosdam hostes ipsius Regis captus, & bonis tuis apud te repertis i poliatus fuisti, præmissorum, &c.

Vel sic, te, qui, vt afferis, de nobili comitum genere procreatus existis, præmissorum, &c.

Vel sic, volentes, &c. qui, vt afferitur, ex utroque Parente de nobili Baronum genero procreatus existit, &c.

Volentes itaque, qui, vt afferit, nullum beneficium Ecclesiasticum obtinet, &c. in universitate studij pacifice existit, & per triennium N. & vitra in sacra Theologia studuit apud nos, &c.

Vel sic, qui, vt afferit, cum rigore examinis licentiatus in Decr. præmissorum, &c.

Vel sic, qui, vt afferit, in artibus & medicina magister existit.

Vel sic, qui, vt afferit, Baccalaureus in artibus existit, & similis non intitulatur Baccalaureus in artibus quia non est graduus.

Vel sic, qui, vt afferitur, Subdiaconus & Colonie studet.

Vel sic, qui, vt afferitur, Bononiensis in iure Canonicō studet.

Nos igitur volentes te, qui, vt afferis, ex utroque parente de militari genere procreatus, & in artibus Baccalaureus existis, & in registro supplicationum aliquandiu scribendo fideliter laborasti.

Nos igitur, &c. procreatus existit, & in iure Canonicō per plures annos studuit, neenon pro vniione nuper Pisis in universali Ecclesia celebrata scribendo fideliter laborauit, horum intuitu, &c.

Volentes itaque tibi, qui, vt afferis, de Iudaica cæcitate, cooperante domino, ad catholicam fidem in conuersus existis, in sacra Theologia studere proponis, præmissorum, &c.

Volentes itaque tibi, qui presbyteres, & cum quo dudum, vt duo beneficia Ecclesiastica curata, seu alias incompatibilia, et iam si parochiales Ecclesie, aut dignita-

tes, personatus, administrationes, vel officia in Metropolitanis, & cathedralibus maiores post pontificales forent, & ad eos consueverint, qui per electionem assumi eisque cura, &c. si tibi alias Canonice conferrentur, vel assumeris ad illa recipere, & quoad viueres simul retinere libere & licet valeres, Apostolica fuit autoritate dispensatum, præmissorum, &c.

Vel recipere, &c. vsq; ad quinquennium insimul retinere, illaque seu eorum alterum iterum totiens, quotiens tibi placuerit, ex causa permutationis, vel alias dimittere, & loco dimissi vel dimissorum aliud, vel alia, simile vel dissimile, aut similia vel dissimilia, beneficium seu beneficia Ecclesiastica vel Ecclesiastica, duo tantum incompatibilia recipere, & etiam usque ad quinquennium huiusmodi retinere libere & licet valeres, Apostolica fuit autoritate dispensatum, præmissorum meritorum, &c.

Nota, quod si quis dispensatus ad incomparabilia huiusmodi obtineat gratiam ad curata, tunc fiat mentio in loco vt proxime supra: si autem ad non curata tunc narretur in fine literæ, non obstat. Vt, &c. Volentes itaq; tibi, cum quo dudum, vt afferitur, vt non obstante defectu natalium, quem pateris de presbytero genitus & soluta, ad minores ordines promoueri, & vnum sine cura trium, ordinario primo, & deinde vt ad minores etiam sacros ordines promoueri, & vnum cum cura, & aliud sine cura beneficia Ecclesiastica obtinere posses, Apostolica fuit autoritate successuè dispensatum. Et pro quo venerabilis frater noster, &c. supplicauit, præmissorum intuitu gratiam facere specialem, &c.

Dignum, &c. Volentes itaq; N. diocesis, cum quo dudum, vt afferit, super defectu natalium, quem patitur de presbytero genitus & soluta, vt co non obstat ad minores ordines promoueri, & vnum sine cura ordinario primo, & deinde vt ad omnes etiam factos ordines promoueri, vt tria alia beneficia inuicem compatientia, etiam si vnum, &c.

Ilorum dignitas, personatus, vel officiū

io May

in Metropolitana vel Cathedrali Ecclesia foret, si tibi alias Canonicæ conferretur recipere & retinere valeres, Apostolica fuit auctoritate dispensatum apud nos de literarum scientia, &c.

Velsic, Volentes itaque tibi, cum quo dudum, ut afferis, super defectu natalium, quem pateris de solito genitus, & de soluta, ut eo non obstante ad omnes etiam sacros ordines promoueri, & beneficiū Ecclesiasticum, etiam si curā haberet animarum, obtinere posset, Apostolica fuit auctoritate dispensatum, postquam quidem dispensationem clericali charactere fuisti insignitus, præmissorum, &c.

Velsic, Volentes itaque tibi, cum quo dudum, ut afferis, super defectu natalium, quem pateris de presbytero genitus & soluta, ut eo non obstante, ad omnes ordines promoueri, & beneficium Ecclesiasticum sine cura recipere, & retinere liberè & licetē valeres, ordinaria fuit auctoritate dispensatum, postquam quidem dispensationem clericali charactere fuisti insignitus, præmissorum, &c.

Velsic, Volentes, &c. M. magistrum in artibus, qui, ut afferit, olim in diœcesi Leodien. moram trahens ab Episcopo Leodie. quitunc erat ordinarij sui super hoc licentia non obtenta, se alias tamē, ut erat ritè clericali fecit charactere insigniri, quam quidem inscriptionem ratam habens & gratiam, apud nos de literarum scientia, &c.

Nos volentes te præmissorum meritorum tuorum favoribus prosequi, gratiostis tuis in hac parte supplicationibus inclinati, volumus & tibi, ut afferis, altare sanctorum Simonis & Iuda in Ecclesiastici N. in N. Diœc. cuius fructus, &c. non excedunt obtinenti, & cui nuper de beneficio Ecclesiastico cum cura & sine cura ad collationē, &c. communiter vel diuīsim spestante, vacante vel vacaturo per alias nostras literas gratosē mandaūimus prouideri auctoritate Apostolica concedimus, quod prædictæ, &c.

Volentes itaque cui in Diaconatus ordine constitutus existis, præmissorum, &c.

*Quando creatur Canonicus in pluribus Ecclesiis.*

**V**Num in B. & alium in C. Ecclesiis Canonicatus cum plenitudine iuris Canonici Apostolica tibi auctoritate conferimus, & de illis etiam prouidemus, ac vnam in B. ac aliam præbendas in C. Ecclesiis prædictis necnon dignitatem, personatum, administrationem, vel officium alterius earundem Ecclesiarum, & si ad illum, illam, vel illud confueuerit quis per electionem assumi, &c.

Vnum Morurianen. & alium D. Ecclesiarum Canonicatus, &c. prouidemus, vnam verò M. & alia D. prædictarum præbendarum, necnon dignitatem, personatum, administrationem vel officium earundem Ecclesiarum, etiam si ad illum, illum, vel illud confueuerit, &c. assumi.

Vnum Paduan. & alium Veron. Ecclesiarum Canonicatus, &c. prouidemus, vnam verò Paduan. & aliam Veron. prædictis præb. ac dignitatein, vel officium alterius earundem Ecclesiarum, &c.

Vnum B. Mariæ ad gradus Maguntin. & alium sancti Petri Versidien. N. Diœce. in qua maiores & minores præbenda fore noscuntur Ecclesiarum Canonicatus, &c. prouidemus, ac omnem in beatæ Mariæ, & aliam ex huiusmodi maioribus præben. in sancti P. Ecclesiis prædictis præben. necnon dignitatem, personatum, vel officium alterius earundem Ecclesiarum, &c.

Vnum Ispalen & alium Salaman. Canonicatus, &c. prouidemus, ac vnam in Ispalen. & aliam Salaman. præb. prædictis, necnon dignitates, personatus, administratioes, vel officia alterius earundem Ecclesiarum, etiam si ad illas, vel illa, &c. animarū, dummodo aliqua dignitatum huiusmodi maior post pontificalem non existat, &c. plurium cedentium vel decentientium, seu illum quomodo liberte dimittentis, vel dimittentium, cuiuslibet ipsarum Ecclesiarum Canonici aut Canonicorū in eisdem Ecclesiis, ac specialem quorum quidem præstimonialium & præstomialium portio- num & beneficiorum, &c.

Vnum in Lubicen. & aliud in B. in quibusquidem, videlicet, Lubicen. maiores, mediae, minores, distinctæ Chorales, Psalmæ, Capitulares, nō Capitulares, Incorporatæ & Christianæ in B. Ecclesiis etiam maiores distinctæ, & minores præben. fore noscuntur Canonicatus. &c. prouidemus, ac vnam Lubicem, & aliam B. Ecclesiariū earumdem etiam ex huiusmodi maioribus præb. & si quæ vacent ad præfens. &c.

Vnum in Pisan. & vnuin in Florentin. ac vnum in Piforen. & vnuin in Lucan. nec non vnum in Vulteran. maioribus Ecclesiis Canonicatus. &c. prouidemus. Necnon vnam in Pisan. & aliam in Florentin. & vnam in Piforen. & aliam in Luca. necnon aliam in Vlteran. Ecclesiis prædictis præb. necnon dignitatem, vel personatum, aut officium in vna ipsarum.

*Quando mandatur creari Canonicius in pluribus Ecclesiis.*

**D**E vno B. & alio D. Ecclesiarium Canonicatus cum plenitudine iuris Canonici autoritate nostra prouideas, faciens ipsum, vel procuratorem suu eius nomine in eisdem Ecclesiis eadem autoritate & cetera, assignatis, vnam verò B. & aliam A. prædictarum præbendarum necnon dignitatem, personatum & administrationem perpetuam, vel officium alterius earundem Ecclesiarium, etiam si ad dignitatem, personatum, & administrationem vel officium consueverit quis per electionem assimi, eiique cura immineat personarum, dummodo dignitas ipsa altera prædictarum Ecclesiarium maior post pontificalem non existat, si quæ, si qui, vel si qua, vacant ad præfens. &c.

De vno maioris, & alio sancti I. maioris Piitanen. Romana Ecclesia immediatè subiectæ Ecclesiarium, &c. assignatis, vnam verò maioris, & aliam sancti I. maioris Ecclesiarium prædictarum præb. necnon dignitatem, personatum, perpetuam administrationem, vel officium alterius earundem Ecclesiarium, etiam si ad illam, illum, vel illud consueverit quis per electionem assimi, &c.

Oneramus, & ceter. eiique postquam ipse clericali charæctere fuerit insignitus, de vno in L. & alio Canonicatus in B. Ecclesiis, cum plenitudine, &c. assignatis, ac vnam in L. & aliam in B. Ecclesiis prædictis præb. si quæ vacent ad præfens.

De vno Abulen. & alio Sapren. Ecclesiarum Canonicatus, &c. assignatis, vnam verò Abulen. & aliam Segobien. earundem Ecclesiarium præb. non præstimoniales portiones & simplicia in Ecclesiis prædictis, aliarumq; Ciuita. & Dioces. vnuis duorum aut plurium cedentis aut decadentis, seu cedentium vel decedentium, aut illa alias quomodolibet dimittentis, vel dimittentium ipsarum Ecclesiarium, vel alterius earum Canonici, vel Canonorum, quorum quidem præstimoniorum, portionum, & beneficiorum fructus, &c.

*Quando creatur Canonicus in una Ecclesia.*

**C**Anonicatum Ecclesiæ Lubicen. in qua maiores, mediae, distinctæ minores, nonnullæ alias præb. fore noscuntur, cum plenitudine iuris Canonici Apostolica tibi autoritate conferimus, & de illo etiam prouidemus, ac vnam etiam in huiusmodi maioribus præbendis, necnon dignitatem, personatum vel officium ipsius Ecclesiæ, &c.

Canonicatum Ecclesiæ Cabilon. in qua licet si certus canonorum numerus, præbendarum, tamen distinctio non habetur, &c. prouidemus, præbendam vero, ac perpetuam administrationem, vel officium ipsius Ecclesiæ, &c.

Canonicatum, &c. prouidemus, præbenda vero, necnon obligatio vnius cedent. vel decadentis, vel illa alias quomodolibet dimittentis ipsius Ecclesiæ canonice, quorum quidem obligiorum fructus, &c.

*Quando mandatur creari Canonicus in una Ecclesia.*

**D**E Canonicatu, &c. assignatis, præbendam verò eiusdem Ecclesiæ, si qua yacet, &c.

*Quando*

*Quando creatur Canonicus in una Ecclesia, & datur ad illud beneficium.*

**C**anonicatum Ecclesiæ Claromonten. &c. prouidemus, præben. vero ac dignitatem, personatū, administratiōnem, vel officiū eiusdem Ecclesiæ, necnon beneficiū ecclesiasticū, &c. etiam si canonicus præbenda, dignitas, personatus, administratio, vel officium in cathedrali vel collegiata Ecclesia existat.

Canonicatum Ecclesiæ sanctæ N. dioce. N. prouidemus præb. vero eiusdem Ecclesiæ, necnon beneficium Ecclesiasticum cū cura, etiam si administratio, vel officium in cathedrali, seu canonicus, & præbenda in collegiata Ecclesia existat.

Canonicatum secularis Ecclesiæ sanctorum Coimæ & Damiani, Assuden. Colonien. dioec. in qua præter dilectas in Christo filias Abbatissas, & canonissas nonnulli canonici canonicus, & præb. obtingentes & capitulum facientes fore noscuntur, cum plenitudine iuris canonici, &c. prouidemus, præbendam vero eiusdem Ecclesiæ, necnon beneficium, &c.

*Quando mandatur creari Canonici in una Ecclesia, & datur ad aliud beneficium.*

**M**andamus, quatenus si per diligen- tem examinationem eundem N. ad hoc idoneum esse repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, declaratum Ecclesiæ Remen. cum plenitudine iuris canonici autoritate nostra prouide- as, faciens ipsum N. vel procuratorem suū tuis nomine, in d. ecclesia N. in canonici recipi, & in fratrem, stallo sibi in choro, & loco in capitulo eiusdem ecclesiæ cum di- eti iuris plenitudine assignato, præbendā vero, & perpetuam administrationem, vel officium ipsius ecclesiæ, necnon beneficiū ecclesiasticum sine cura, etiam si canonicus, & præbenda, administratio vel officium in collegiata ecclesia existat, cuius quidem beneficii, &c.

De canonico, &c. assignatis, præben- dam vero & officium ipsius Ecclesiæ, necnon beneficiū ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, etiam si canonicus, & præbenda vel officium in collegiata ecclesia existat, & ad officia huiusmodi consueuerint, qui per electionem assumi, eorumq; alteri cura immineat animaru; cuiusquidem beneficii fructus, &c.

De canonico, &c. assignatis, præben- dam vero, & dignitatem, personatum, per- fettam administrationem, vel officium eiusdem ecclesiæ, necnon beneficium, &c. etiam si canonicus, & præb. aut dignitas, personatus, administratio, vel officium, aut integra, vel dimidia seu commensalis portio in cathedrali, vel collegiata eccle- sia, aut decanatus, vel archipresbyteratus ruralis, qua dignitas, extratamen cathe- dralem ecclesiam reputetur, existat, & ad dignitatem, &c. assumi eisque cura immineat animaru;, dummodo aliqua dignitatibus huiusmodi in Handren & alia in N. cathedrali maior post pontificalem, seu collegiata ecclesia huiusmodi principaliis non fuerit, cuiusquidem beneficii fructus, &c.

De canonico, &c. assignatis præben- verò ac dignitatem, personatum, perpetuam administrationem vel officium di- eti ecclesiæ, necnon beneficium, &c. etiam si canonicus, & præb. personatus, adminis- tratio, vel officium metropolitanæ, vel collegiatæ ecclesiæ fuerit, &c.

*Pronincie in quibus decima reducta est sunt sex. & unus Epi- scopatus.*

Archiepiscopatus Lugdunensis. Ro- thomagensis.

Remensis	Turonensis.
Senonensis	Bituricensis.

Episcopatus Claromontensis.

*Nota circa collationes.*

**A**d collationem, prouisionē præsen- tationē, electionē, seu quamuisalib; dispositionē, venerab. fratris nostri

VVVV 3

Practica Cancellariæ

Episcopi Eboracen. ratione perpetuæ capellaniae, quam in ecclesia sancti N. dictæ sua monastice episcopali canonice unitæ pertinens, &c.

Ad venerabilis fratris nostri episcopi Caren. & dilecti filii abbatis monasterii S. Andreæ iuxta Lugdunum ordinis S. Benedicti vicissim pertinen collatione, &c.

Ad collationem, &c. venerabilis fratris nostri episcopi, & dilectorum filiorum capituli Firman. &c.

Ad collationem, &c. Venerabilis fratris nostri episcopi Amelen. & dilectorum filiorum priorum, & capituli singulari personarum ecclesie Amelen ordinis S.B. communiter vel diuīsim pertinen, &c.

Ad collationem, &c. dilectorum filiorum prioris & portionariorum secularis ecclesie sancte Marie Magdalene Villoben. communiter pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum praepositi, & capituli sanctorum Cosmae, & Damiani ecclesiarum de N. iniuste canonice venit N. diœcesis communiter, vel diuīsim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum Sacristæ, & capituli secularis Ecclesie sancti Vincentii N. diœcesis communiter pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum Sacristæ, Decani & seniorum de capitulo ecclesie N. communiter, vel diuīsim pertinen. Et tunc dicitur ibi, seu si eidem Decano, & seniori de capitulo, &c.

Ad collationem, &c. pertinen. dilectorum filiorum clericorum perpetuorum beneficiorum, hebdomadariorum nuncupatorum Ecclesia N.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum capituli S.N. episcopalis Ceble dictæ tuae diœcesis communiter pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum quinque presbyterorum perpetuorum beneficiorum maioris altaris Ecclesia N. communiter pertinen. & successorum, & eisdem beneficiis dicti altaris, & tunc in duab. partibus circa finem ponuntur hæc verba. Et successoribus: videlicet in vobis. Et si eisdem quinq; presbyteris, & successo-

soribus suis, &c. Vel sic. Venerabilis fratri nostri episcopi N. & dilectorum filiorum Decani, & capituli, singulorumque canoniconorum, & personarum N. neon hospitalarij, seu præbendarij quinque vicariorum, & Sacerdotum maioris altaris N. communiter vel diuīsim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilecti filii Ioa. Sacrifice ecclesie N. ratione sacrifista & quorundam perpetuorum beneficiorum quartorum vulgariter nuncupatorum, que in dioce. N. obtinet & successorum eius in eisdem sacrifista, & beneficiis pertinent.

Ad collationem, &c. Dilecti filii N. de N. canonici N. ratione capellarianarum, quas idem N. in ciuitate N. obtinet, & successorum suorum canoniconorum dictæ ecclesie capellianis tempore obtinet. pertin. &c.

Ad collationem, &c. Dilecti filii prepositi secularis ecclesie B. Mariae de N. pertin.

Velsic, Rectoris plebani nuncupati parochialis ecclesie N. diecesis pertin.

Ad collationem, &c. Dilecti filii rectoris ecclesiarum de N. & A. ad iniucem canonice unitam pertin.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum duorum rectorum parochialis Ecclesie N. per duos solite gubernari rectores, quorum unus duas & quilibet eorum quartam ipsius ecclesie partes obtinet. Ad collationem, &c. Dilecti filii rectoris quartæ parti ecclesie N. per tres solitus gubernari rectores, quorum unus, &c.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum perpetui vicarii, & portionariorum parochialis ecclesie sancti N. diœcesis, dictæ tuæ diœcesis communiter vel diuīsim pertinen.

Ad venerabilis fratris nostri episcopi D. & dilecti filii abbatis monasterii sancti N. ordinis N. vicissim pertinen. collatione, &c. Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum capituli Ecclesie N. ordinis N. communiter vel diuīsim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum abbatis, & cōuentus monasterii S. N. subiecti ordinis S. Benedicti, &c.

Ad colla-

Apostolica.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum abbatis, & conuentus monasterii N. Ad venerabilis fratris nostri episcopi N. & dilectorum filiorum sancti N. neccō dicitur diœcesi monasteriorum abbatum & conuentum collationem, &c.

Ad dilectorum filiorum abbatis de N. & dilectorum in Christo filiarum prioris & conuentus de N. per abbatem de N. qui est pro tempore, & priorissam soliti gubernari monasteriorum ordinis sancti N. diœcesis collationem, &c.

Ad collationem, &c. abbatis & conuentus monasterii S.D. ordinis S.B. &c.

Ad collationem, &c. Dilecti filii præpositi, & dilectorum in Christo filiarum abbatis & conuentus Monasterii de N. per præpositum & abbatisam soliti gubernari Cisterciens. ordinis N. diœcel. communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilecti filii maioris prioris ecclesie N. vel monasterii de N. ordinis diœc. prædicti, in qua, vel in quo duopriores quorum vnu major, alter vero minor prior ipsius ecclesie vel monasterii nuncupati existunt pertinen.

Ad collationem, vel præsentatione dilecti filii magistri domus militiae de N. Cisterciens. ordinis N. diœcesi. Ad commendationem dilectorum filiorum commendatorum, & fratrū domus hospitalis sancti Ioannis Ierosolymitan. sua diœc. communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem dilectorum filiorum magistri, & fratrū domus hospitalis sancti N. Crucifixorum ordinis S. Augustini, communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. dilectorum filiorū Sacrista secundi, & portionariorum ecclesie N. ordinis N. communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. dilectorum filiorū prioris, & fratrū domus sancti Sepulchri Dominici Ierosolymitani ordinis S. Augustini communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum decani, & vniuersorum presbyterorum clericorum, & personarum calendarum nuncupatorum certis anni temporibus in parochiali ecclesiis beatas N. maioris oppidi N. diœc. comorantium, & ecclesiastica beneficia in simili coferentium collatione, &c.

Ad venerabilis fratris nostri Episcopi Elnen. etiam ratione maioris capellaniæ Ecclesie N. mensæ episcopali Elen. & dilectorum filiorum Albien. capitulorum, necnon Archid. Sacrifice & preceptorum Albien. hebdomadariorum sancti N. singulorumque canonicorum, & personarum earundem Ecclesiarum collationem, &c.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum decani, & vniuersorum presbyterorum clericorum, & personarum calendarum nuncupatorum in parochiali ecclesia N. diœcesis certis anni temporib. viuentium

Ad collationem dilectorum filiorum magistri & fratrū domus hospitalis B. Mariae Theutonicorum Ierosolymitan. N. diœc. communiter vel diuisim pertin.

Ad collationem dilectorum in Christo filiarum prioris, & conuentus monasterii S. Marie N. per priorissam soliti gubernari ordinis N. sub cura, & secundum instituta ordinis fratrū prædicatorum viuentium communiter, vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. abbatis & conuentus monasterii sanctæ N. diœcesi. eiusdem sanctæ communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilecti filii præpositi, & dilectorum in Christo filiarum abbatis, & conuentus monasterii N. Cisterciensis ordinis N. diœcesis per præpositum, & abbatisam soliti gubernari communiter vel diuisim pertinen.

Ad collationem, &c. Dilectorū in Christo filiarum magistre, fororum, ac dilectorum filiorum magistri domus leprosariae N. diœc.

Ad dilectorum filiorum Præpositorū, Decanorum, cantorum, custodum, capitulorum, singulorumque canonicorum, & personarum sanctorum N. & felicis N. diœcesi. collationem Ecclesiarum, &c.

Ad dilectorum filiorum vniuersorum presbyterorum, clericorum & laicorum fratrū majorum calendarum nuncupatorum, certis anni temporibus in parochiali ecclesiis beatas N. maioris oppidi N. diœc. comorantium, & ecclesiastica beneficia in simili coferentium collatione, &c.

Ad venerabilis fratris nostri Episcopi Elnen. etiam ratione maioris capellaniæ Ecclesie N. mensæ episcopali Elen. & dilectorum filiorum Albien. capitulorum, necnon Archid. Sacrifice & preceptorum Albien. hebdomadariorum sancti N. singulorumque canonicorum, & personarum earundem Ecclesiarum collationem, &c.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum decani, & vniuersorum presbyterorum clericorum, & personarum calendarum nuncupatorum in parochiali ecclesia N. diœcesis certis anni temporib. viuentium

tium communiter, vel diuīsi m̄ pertinen.

Ad venerabilis fratri nostri Episcopi Geben. Ac dilectorum filiorū capituli Geben. S. Iacobi prioratus nuncupati N. dīcē Ecclesiarum, nec non rectorum, priorum, nuncup. & portionariorum Ecclesie parochialis N. in qua quidem parochiali Ecclesia nonnulli clerci, nonnulli perpetui beneficiati portionarii nuncupati, fore noscuntur collationem, &c.

*De expectatiis pro regularibus.*

Volentes in artibus, &c. præmissorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cū cura, vel sine cura per monachos monasterii N. ordinis N. Diœcesis in cuius monachus, vt afferis, ordinem ipsum expressè professus existit, gubernari cōsuetum. Cuius fructus, &c.

Volentes itaque præmissorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cū cura, vel sine cura per monachos monasterii N. ordinis N. Diœcesis gubernari consuetum cuius fructus, &c. & in medio literæ. videlicet, post dilatatiū inhiben. & ante. non obstante. dicetur sic. Decernente quamprimum vi-  
gore præsentia huiusmodi beneficium fueris pacificè asseditus, dum Monasterio in hospitali dicti ordinis N. Diœcesis cuius Monachus, & vt afferis, ordinem ipsum expressè profectus existit, ad dictum Monasterium N. transferendi, &c.

Cum fructus, redditus, & prouen. sibi-  
neficium ipsum in partibus, quibus anti-  
qua taxatio decimæ ad medietatem eiusdem taxationis est reducta, & cum cura 60. & sine cura 30. Si vero in aliis partibus & cum cura 60. & sine cura fuerit 40. lib. Turon. secundum taxationem huiusmo-  
di decimæ val. ann. non exceden.

Vel sic, Ad duo beneficia, cuius, seu quo-  
rum fructus, redditus, & prouen. si illud, vel illa in partibus, in quibus antiqua ta-  
xatio ad decimæ ad medietatem eiusdem taxationis est reducta, & ipsum vnum, vel ipsorum duorum alterū, cum cura 60. & sine cura 40. lib. Turon. part. secundum

taxationem huiusmodi decimæ valorē, &c.

*De non obstantibus generalibus.*

Non obstante quibuscumque statutis, & consuetudinibus ecclesiæ, in qua hu-  
iusmodi beneficium forsan fuerit, il-  
lis præsertim quibus caueri dicitur, quod nullus in dicta ecclesiæ N. præbendam a-  
sequiret, nisi de minori præbenda ad  
maiorem gradatim, & per opinionem a-  
scendat contrariis iuramento confirmatio-  
ne Apostolica, & cum clausula, etiam si  
Canonicatus & præbenda.

Vel sic, quod antiquiores Canonicci gradatim meliores, si voluerint, possint, cu-  
i vacant, per se vel per alios optare præben-  
das, &c.

Vel sic, nisi de minori ad medianam, & de  
media præbe. ad maiorem gradatim, & op-  
tionem ascendant contrariis, &c.

Vel sic, non obstante quibuscumque sta-  
tutis, & consuetudinibus ipsius ecclesiæ, illis præsertim quibus caueri dicitur, quod nullus præfata præbendam aequi va-  
leat, nisi de inferiori præbenda ad predi-  
ctam præbendam gradatim, & per op-  
tionem ascendat contrariis, &c.

Non obstante quibuscumque statutis, &  
consuetudinibus ipsius ecclesiæ, seu ecclesi-  
iarum, in qua seu quibus beneficium, seu  
beneficia huiusmodi forsan fuerint, illis  
præsertim in quibus forsan in aliquo hu-  
iusmodi cauerit, quod nullus inibi digni-  
tatem, vel personatum, seu beneficium  
obtinere valeat, nisi Canonicus actu præ-  
bendatus, & capitularis, ac emancipatus  
eiusdem, seu maioris Herbipolen. ecclesi-  
iarum existat, contrariis, &c.

Non obstante quibuscumque statutis, &  
consuetudinib. ecclesiæ, illis præsertim  
in quib. caueri dicitur, quod ipsam præ-  
bendam pro eo tempore obtinens, infra an-  
num à tempore affectionis eiusdē com-  
putandū, ad presbyteratus ordinē se pro-  
moueri facere teneatur. Alioquin ipsis ca-  
nonicatu, & præbenda eo ipso priuatus  
existat, quodq; nulli fructus, redditus, &  
prouentus ministrari debeant, nisi in sa-  
cerdotio huiusmodi fuerit constitutus.

Vel

*Vel sic illis præsertim quibus caueri dicuntur, quod nullus Canonicatum, & præbendam ecclesiæ S. Germani prædictæ obtinens illas, nisi de licentia Decani pro tempore existentis, & dilectorum filiorum capituli eiusdem ecclesiæ permutare valeat contrariis, &c.*

*Non obstan. tam. fe. re. Boni. Papæ 8. & bon. me. N. prædecessoris nostri, quam alii quibuscumque constitutionibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesiæ sancti G. iuramento, &c.*

*Velsic, quando tolluntur regulæ Canicularia, videlicet constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, atque nostris, nec non statutis, &c.*

*Non obstan. statuto Urbani, ex quo caueretur ne quis duos Canonicatus & præsumul infra muros N. obtinere valeat. Non obstant. fe. re. Bonifa. Papæ 8. prædecessoris nostri & alii Apostolicis constitutionibus, & quibuscumque aliis, præsertim quibusdum, volumus, quod in quibuscumque beneficialibus impetratio. à nobis existat in antea obtinendum, non obstant. beneficiali impetratio. &c. exprimentur, & quemcumque super huiusmodi impenetrans. sine expressione dictarum non obstat. prætextu impetrandeo concessionē, quod non obstant. huiusmodi non expreſſe haberentur expedientē literæ nullius forēt roboris vel momenti, cùm illa alias in suo labore permanfura, hac vice duntaxat specialiter, & expressè derogamus, &c. Non obstant. quod ipsa præpositura sancti P. perfe. re. C. Papam ii. prædecessorem nostrum ea de causa, vt dicuntur, suppressa fuerit, vt de fructibus, redditibus, & prouen. ipsius præposituræ tres Canonicatus, & præb. ac vicarias in dicta ecclesia S.N. de novo crearentur, que quidem suppressione nondum sortita esse suum imò de ipsa præpositura pluribus, & specialiter dicto clero per se. re. G. Papam 6. prædecessorem nostrum post dictam suppressionem dum vacauerit ipsa suppressione non obstant. fuerit compromissum, necnō quibuscumque statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesiæ sancti N. contrariis, &c.*

*Non obsta. quod idem G. vt afferit, causam quam super dicta præpositura contra quendam aduersarium suum mouere intendebat, coram clero auditori causarū, dicti palati per nos cōmitti obtinuit. Cuius statutum etiam habere volumus pro expresso & per me Boni. Papam 8. prædecessorem nostrum, quam alii quibuscumque constitutionibus Apostolicis, necnon statutis dictæ ecclesiæ contrariis iuramento, &c. aut si alicui, &c.*

*Non obstan. quod prædictæ, vel alicuius regularis ordinis professor non existit, & quibuscumque constitutionibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus Monasterij & ordinis prædictorum, iuramento, &c. contrariis, &c.*

*Non obstan. si dictus G. eidem hospitale tanto tempore non seruierit, quanto antedicti beneficij secundum stabilitamenta, seu statuta, & consuetudines dicti hospitalis seruire forsitan teneretur, vel fuisse affectus, etiam si non sit in aetate legitima, seu requisita, Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis prædictis, stabilitamentis, seu statutis, & consuetudinibus contrariis etiam iuramento, &c. Seu si magistro pro tempore existenti, & dilectis filiis, fratribus dicti hospitalis, quod ad præsens magistro caret, vel quibusvis aliis. Et nota, quod quando mandatur prouideri de præceptoria alicuius domus in nō obstant. generalibus, videlicet, non obstan. fe. re. Bo. &c. Apostolicis additur, necnon domus, & ordinis prædictorum etiam iuramento, &c. quibuscumque, aut si pro aliis in dicto hospitali Apostolica forsitan sint scripta directa, seu si aliqui, &c.*

*Non obstan. quod dictus Lucas tibias, & pedes tortos habet, ita quod vnci pedum extortorum sibi iniucem corraspondent, & quibuscumq; caueri dicitur, quod nullus non liber membrorum in eiusdem Monasterij Monachum recipi possit, contrariis iuramento, &c.*

*Seu si venerabili fratri nostro episcopo N. dilectis filiis Abbati Monasterij eiusdem, ac prioratus ipse cōuentualis existat cōuentibus, vel quibusvis aliis, &c.*

Legato, & conditione huiusmodi, & aliis constitutionibus, & legibus Imperialibus, & consuetudinibus non obstant, qui busunque dat, &c. Quodque præfatus P. literarum predicatorum vigore nonnulla beneficia ecclesiastica, tunc certis modis vacatura, cum protelationibus in talibus fieri solitis, infra tempus legitimum acceptavit, sibiq; de eisdē prouideri obtinuit. Aut quod vt afferis, idioma, quod gens illarum partium communiter loquitur, nob̄ bene intelligit, nec scis intelligibiliter loquit. Nosenim tecum, vt ecclesiam predicātā, &c. dispensamus, præmisīs, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostol. necnon prædictis statutis, & consuetudinibus, & aliis contrariis nequaquam obstante, autoritate Apostol. concedimus per præfentes, prouiso, &c.

Aut si præfens non fueris ad præstandum de obleruandis statutis, & consuetudinibus eiusdem ecclesie ratione dignitatis, personatus, vel officij huiusmodi solitūm iuramentum, dummodo, &c. Seu, si hodie pro alio, vel aliis super æquali, vel æqualibus, gratia, seu gratis indicta ecclesia S. Ioa. literas duxerimus concedendas. Nos enim tam illas, quam præsentes effetū sortiri volumus, quacunque constitutione Apostolica contraria non obstante. Nulli ergo, &c. Seu si hodie pro alio, vel aliis super æquali, vel æqualibus, gratia, seu gratis in dicta ecclesia sancti Ioa. necnon de simili beneficio ad Collationem pro præfensi. seu quamvis alias dispositionem episcopi, Præpositi, Decani, Capituli, Canonorum, & personarum predicatorum, communiter, vel diuīsim pertine. literas nostras, &c. Seu, si hodie pro alio, vel aliis, super æquali, vel æqualibus, gratia, seu gratis in d. Aquilegen. & B. Mariae ecclesias, necnon prioratibus, seu plebanis huiusmodi literas duxerimus concedendas. &c.

Constitutionibus Apostolicis, necnon indultis, prouisionibus, & literis derogatoris, Nicolao, & Bertoldo præfati super dictis Canonicatu, & præben. ac specifica, seu quavis forma, vel expressione verbo-

rum concessis, & aliis contrariis non obstante, quibusunque.

#### De non obstantibus beneficiis alibus.

**S**eu quod beneficium ecclesiasticum cuim cura, vel sine cura ad collationē, vel præsentationem dilectorum filiorum Præpositi, Decani, & capituli ecclesie S. Petri Maguntia. communiter pertinen. autoritate literarum nostrarum in ea forma, secundum quam pro pauperibus clericis beneficiandis dudum scripsimus, te afferis expellare, quas quidem literas, & processus habitos per e. asdem, & quæcumque inde secuta ex nunc cassamus, & irritamus, nulliusque esse volumus roboris, vel momenti. Nulli ergo, &c.

Et prædicto modo dicitur, quando impetrat aliam gratiam expectatiuam. Si vero impetraret beneficium vacans, tunc ponitur clausula, quod litera sint calce, postquam fuerit asseditus beneficiū, &c. Vel sic, aut quod idem N. beneficium ecclesiasticū cuim cura, vel sine cura ad collationē, vel præsentationem dilectorum filiorum Abbatis, & conuentus Monasterij Janeti N. Diocesis ordinis S. Benedicti.

Etnota, quod licet impetrans non fecerit intentionem de beneficio, quod sibi ignoranti per ordinarium collatum erat propterea impetratio non est subreptitia, n. m. c. gracia de re scripti. m. 6.

Seu, quod nos dudum tibi de uno, vel duobus, aut tribus beneficio, seu beneficiis, ecclesiastico, seu ecclesiasticis, etiam si ipsum unum, vel ipsorum duorum seu trium aliquod curatum, aut dignitas, vel personatus, seu officium cum cura, vel sine cura in Cathedrali, vel collegiata, & dignitas ipsa in Collegiata ecclesia huiusmodi principalis foret, & ad eandem quis per electionem assumeretur. Ad venerabilium fratrum nostrorum, &c. Collationē prouisionem, præsentationem, seu quamvis alias dispositionem communiter, vel diuīsim spectan. seu spectan. vacan. vel vacaturum per alias nostras literas gratiosè mandauimus prouideri. Volumus autem, quod quamprimum vigore præsen-

tium:

tum dictam ecclesiam sis pacifice assecu-  
tus, prædictæ literæ, quas tibi de huiusmo-  
di beneficio, seu beneficiis prouideri man-  
damus vt præfertur, & processus habiti  
per easdem, & quæcumque inde secura  
quoad dignitatem, vel personatum, seu  
curatur beneficium, aut officium dunta-  
xat sive cassa, & irrita nulliusque roboris,  
vel momenti.

Seu, quod nos nuper tibi per alias literas  
de Canoniciatu sub expectatione præben-  
dæ ecclesiæ Pataueni, prouidimus, & de  
beneficio, &c. gratiōe mandamus prouid-  
eri, & tecum vt huiusmodi beneficium  
cum cura, vel sine cura, si earundem litera-  
rum vigore conferetur recipere, & vna  
cum dicta parochiali ecclesia quoad vi-  
ueres retinere valere duximus dispensan-  
dum. Nos enim tecum, &c. ut habetur infra  
in dispensatione ad incompatibilita.

Vel sic, aut quod nos eidem Ioan. vt al-  
serit, de Canoniciatu sub expectatione pre-  
bendæ ecclesiæ S. Ioa. in Haug. extra mu-  
ros Herbipoli, gratiōe concessimus pro-  
uideri, &c.

Vel sic, de Canoniciatu sub expectatio-  
ne præbendæ & supplementi ecclesiæ S.  
Ioan. in Haug. extra muros Herbipoli. ac  
beneficio ecclesiastico cum cura, vel sine  
cura, ad collationem, prouisionem, pre-  
sentationem, seu quamvis aliam disposi-  
tionem venerabilis fratri episco-  
pi P.

Ad idem etiam dignitas, personatus,  
vel officium pertinet, vacan. vel vacatu-  
ro gratiōe concessimus prouideri.

Ad idem etiam dignitas, personatus,  
vel officium, etiam electi fuerit, &c.

Aut, quod nos dudum sibi de expecta-  
tione maioris præbendæ ecclesiæ S. Ioann.  
in qua maiores & minores præbenda exi-  
stunt, per alias nostras literas gratiōe mā-  
dauimus prouideri, &c.

Seu, quod nos dudum eidem P. de uno  
in N. & alio in N. ecclesiæ Canoniciatu sub  
expectatione præbendarum, ac beneficio  
Ecclesiastico, &c.

Seu, quod, vt afferis, dudum de Canoni-  
ciatu sub expectatione præb. ac obligiorū

Ecclesiæ maiorum Bambergensis. quorum  
quidem obligiorum fructus, redditus, &  
prouentus quinquaginta marchas argen-  
se. co. el. v. a. an. non exce. ac dignitatis, per-  
sonatus vel officij in eadē Maiori, vel lan-  
eti Stephani Bambergensis aut S. Iacobi ex-  
tra muros Bambergensis Ecclesiæ gratio-  
sē concessimus prouideri, cum Clausula  
impartita volumus propter litem quā  
habet, &c.

Vel sic, aut quod idem N. beneficium Ec-  
clesiasticum cum cura, vel sine cura, ad col-  
lationem, vel prouisionem dilectorum fi-  
liorum Abbatis, & Conuentus Monasterij  
S. Vincentij ordinis S. Benedicti Sime.  
Diœcesi communiter, vel diuissim autorita-  
te, & literarum nostrarum in ea forma,  
secundum quam pro pauperibus clericis  
beneficiandis dudum scripsimus, ibi con-  
cessarum se afferit expectare. Quas quidē  
literas, & processus habitos per easdem, &  
quæcumq; inde secura, ex nunc cassamus,  
& irritamus, ac nullius esse roboris, vel  
momenti, &c. Nos insuper, &c.

Seu, quod dudum, vt afferit, de beneficio  
cum cura, vel sine cura ad collationem, pro-  
uisionem, presentationem, seu quamvis  
aliam dispositionem venerabilis fratris no-  
stri Archiepiscopi Maguntini. ac dilectorum  
filii Prepositi, Decani, & Capituli, si-  
gulorumq; Canonicorum, & personarum  
Ecclesiæ Magun. communiter, vel diuissim  
pertinent, vacant, vel vacatarum gratiōe  
concessimus prouideri, vel per alias no-  
stras gratiōe mandamus prouideri.

Quodque dudum eidem M. aut aliud  
beneficium Ecclesiasticum curatum, aut  
alias cuin dicta Ecclesia in N. incompatibili-  
etiam dignitas, vel personatus, seu offi-  
cium cum cura, vel sine cura in Cath-  
edrali, vel collegiata ecclesia, ac dignitas i-  
psa in cathedrali maior post pontificalem,  
aut in collegiata huiusmodi principalis  
foret ad dignitatem huiusmodi, quis per  
electionem assumeretur recipere, & vna  
cum dicta ecclesia in N. Diœcesi, quo adue-  
nit retinere libere, & licetē valeret, fuit  
autoritate prædicta dispensatum. Nos e-  
nim, &c.

Vel sic, obrinere, & nos dum sibi de beneficio ecclesiastico & vacan. vel vacaturo, etiam si Canonicularius & Præb. eiusdem ecclesiæ foret per alias nostras literas gratiosè mandamus prouideri.

Vel sic, aut quod nos dudum tibi, vt afferis, de uno ex prioratibus, seu plebanatis secularium, & collegiarum ecclesiæ ciuitatis, vel Diœc. Floren. vacan. vel vacarum per alias nostras literas gratiosè mandamus prouideri.

Seu quod nos nuper eidem Ioan. vt afferit, de vna in S. Andreæ, & de alia in S. Iuliani. Vlixon. ecclesiis perpetuis portionibus, &c. vacan. vel vacaturum gratiosè concessimus prouideri. Et nos hodie tibi Canonicatum sub expectatione praebendæ, ac officij ecclesiæ B. Mariæ Traiecten. per alias nostras literas gratiosè duiximus prouidendum, quas quidem literas, & processus habitos per easdem, & quemque inde secuta, in suo volumpus robore permanere, quacunque constitutio, seu ordinatione Apostolica contraria, non obstat.

Aut quod dictus Nicolaus, vt afferitur, parochiale ecclesiæ de N. Diœcesis, cuius fructus, redditus, & prouentus illam pro tempore obtinunt, & in ea non residenti ultra 40. libr. Turon. simili non valere annuatim noscitur, obtinere volumus, &c.

Aut quod, vt afferis, dudum in Canonicum Asten. Ecclesiæ autoritate ordinaria fuisti receptus. Aut quod idem Nicolaus, vt afferitur, parochiale ecclesiæ prædictam & perpetuam Vicariam sine cura ad sancte Lucie in dicta ecclesia, ac perpetuum beneficium sine cura præmissaria nuncupatum, ad B. Mariæ virginis in parochiali de N. dictæ Diœcesis ecclesiæ altaria sita, & quorum omnium fructus, &c. sex marc. arg. aſti. va. an. non exceed. nolciatur, obtinere volumus, &c.

Et dudum Canonicatum, & Præb. ecclesiæ S. Bartholomai Andegauen. vigore quarandam literarum Apostolicarum, prout ex ipsarum forma poteris, infra tempus debitum acceptati, & tibi de eis-

dem obtinuisti prouideri, cum clausula volumus, &c.

Et tibi de Thesauraria ecclesiæ sancti N. Maguntin. qnæ simplex officium existit, certo modo vacan. Apostolica fuit auctoritate prouisum, &c.

Vel sic, aut quod dudum eidem Alfonso, vt afferit de parochiali ecclesia S. Eulaliae de N. prædictæ Diœcesis, cuius fructus, &c. non exceed. tunc certo modo vacan. & cuius possessionem nondum habet. Apostolica fuit auctoritate prouisum, cum clausula volumus, &c. Ad idem concessimus prouideri.

Aut quod nos dudum eidem Alfonso, vt afferit, de Archidiaconatu plebis sancti Blasij N. Diœcesis, cuius 300. at de parochiali ecclesia sancti N. Diœcesis, que tunc certo modo vacare sperabantur, quorum omnium fructus, &c. non exceed. gratiosè concessimus prouideri, cum clausula volumus, &c.

Seu quod nos dudum eidem Io. vt afferitur, de præpositura ecclesiæ Melden. que dignitas curata, & principalis in eadem ecclesia existit, & ad quain quis confuerit per electionem assimi, cuiusque fructus, &c. non excedunt certo modo vacan. cuius possessionem non habet, per literas nostras gratiosè mandauimus prouideri, &c.

Aut quod, vt etiam afferis, in singulis B. Marie de N. & in sancti N. N. Diœcesis, & in sancte N. & in sancti P. neon in sancte A. de N. parochialibus ecclesiæ N. Diœcesis singula perpetua beneficia, quorum omnium fructus, &c. obtinere nosq; dudum tibi de uno, &c. Contradictores, &c. non obsta. quod idem C. vt afferit, causam supradictam super prædicta præpositura, contra quandam suum aduersarium mouere intendebat, coram certo auditore causarum dicti palarij per nos committi, cuius statum etiam habere volumus pro ex; reflo, etiam pié me, &c.

Vel sic, aut quod super altari sine cura S. Gulielmi virginis sito in ecclesia sanctorum P. & M. Argen. contra quandam suum aduersarium in causam mouere intendis, &

dis, & in Palatio Apostolico committi ciationem ad partes decerni obtinisti, ac dudum, &c.

Aut idem M. vt afferit, super Parochiali ecclesia sancti N. dictæ Diœcesis, cuius fructus, &c. in palatio Apostolico noscitur litigare, cum clausula volumus, &c.

Velsic, super Parochiali ecclesia de Malamorte dictæ Diœc. in Rom. cur noscere litigare, aut si hodie pro alio, &c.

Aut quod, vt afferis, Canonicatum, & Præb. ac thefaurariam ecclesiæ S. Godegrandi N. Diœcesis, de quibus tunc certo modo vacan. prouideri mand. & per quorum Canonicit. & præb. & thefauraria, quæ simplex officium est a securitionem dictos Canonicatum, & præb. S. N. dimittere tenearis, si illos interim non dimiseris in Palatio Apostolico, vt ateris, litigare. Volumus aut quod quam primum Canonicatum, & Præbendam sancti N. ecclesiarum, cum vero dignitates, personatus, vel curati officij huiusmodi possessionem vigore presentium fueris pacifice a securitus, Parochiale ecclesiam predictam quos, vt prefertur, obtines, & quos ex tunc decernimus omnino, prout ad dimittendum dictos Canonicatum, & Præbendam sancti M. te sponte obtulisti, dimittere tenearis, &c.

Aut quod idem M. vt afferit, super Parochiali ecclesia in M. dictæ Diœcesis in palatio Apostolico litigando pro se, & contra quandam aduersarium diffinitiuan sententiam reportauit, & super reportat, &c. & litigat. Seu, quod idem I. afferit Canonicatum, & Præbendam Floren. & sanctæ Mariæ Argen. necnon sanctæ Mariae de partu N. Diœcesis ecclesiarum plebanatus, qui curat. & dignitates principales in eisdem ecclesiis extitunt, & ad quos co-sueuerunt, qui per electionem affluiunt, & quorum omnium fructus, &c. non excedunt in simul ex dispensatione per fe. re. Bonif. Papam & prædecessorem nostrum sibi concessa, noscitur obtinere, quod ipse, &c. Velsic, seu quod, vt afferit, Canonicatum & Præb. ac scholatriam in R. quæ dignitas est ad quandam perpetuam vicariam

sine cura in Dolen. ecclesiis, quorum fructus, &c.

Seu quod idem B. vt afferit, quoddam S. Candichon nuncupatum conuentu clericis secularibus in perpetuum beneficium ecclesiasticum assignari, Redon. Diœcesis cuius fructus, &c. noscitur obtinere, &c. Seu, quod idem M. quasdam perpetuos redditus, & consuetos, in titulum beneficij ecclesiastici assignari, quorū fructus, &c. non excedunt, noscitur obtinere, &c. Seu quod idem M. quasdam perpetuas decimas in parochia de N. dicta Diœc. in perpetuum beneficium ecclesiasticum clericis secularibus assignari solitas, quæ illas obtinenti, & in eadem Parochia non residenti ultra quinque libras similes turon. non valent annuatim, noscitur obtinere.

Nota, quod talis non intitulatur de huiusmodi redditibus, siue decimis, sed tantummodo, dicitur clericus A. Diœcesis. Aut, quod idem N. vt afferit, vt alteram portionem Parochialis ecclesie per duos solitæ gubernari rectores N. Diœc. noscitur obiunere, &c.

Seu, quod, vt afferit, dudum in rectorem hospitalis pauperum domus Dei nuncupata de N. Diœc. tunc certo modo vacan. per fratres dicti hospitalis electus existit, ac Canonicatum, & Præb. ecclesiæ Finist. quos tunc obtinebas, & quorum fructus, &c. non excedunt de facto expoliatus existis, &c. & super Prioratu S. P. de R. ordinis S. Aug. dictæ Diœc. autoritate Apostolica tibi commendato, quem possides noscere litigare.

Seu, quod afferis Canonicatum, & maiorē Præb. ecclesiæ N. in qua maiores, & minores præb. fore noscuntur, ac Parochiale ecclesiam in G. necnon quoddam perpetuum beneficium, in nono choro in Hague non obtines, & super quadam perpetua vicaria in St. Sing. in Palatio Apostolico litigas, & dudu tibi de Canonicatu, & Præbenda in Burgis dictæ Diœc. & quadam alia perpetua vicaria in M. Ecclesiis, quæ quidem beneficium, & vicariæ sine cura sunt, tunc certo modo vacan. Apostolica extitit autoritate prouisum. Aut si hodie, &c.

## De clausula volumus.

**V**olumus autem quod quamprimum vigore presentium Canonicatum & Preb. ac beneficium huiusmodi fuis pacifice assecutus, huiusmodi presentes literae, & huiusmodi processus habitus per easdem, & quæcumque inde secuta, quo ad reliquum assequendi sint cassa, & irrita nulliusq; roboris, vel momenti, &c.

Volumus autem, quod quamprimum vigore presentium dignitatem perfornatum, aut officium curatum fueris pacifice assecutus, eandem Parochialem ecclesiam, quam, ut praesertur, obtines, quam ex nunc vacare decernimus, omnino dimittere tenearis, quodque post triennium a data presentium computan. præbendam, vel aliquam dignitatem, personatum, seu officium, aut beneficium aliquam seu ali- quod, vigore earundem non acceptes, & de illa, vel de illo facias tibi prouideri ad ministrare Canonicos eiusdem ecclesie S. Stephani, si interim tibi de aliqua præbenda inibi non prouideatur, esse desistas, &c. decernentes iuritum, & inane, si secus actum fuerit in præmissis. Nulli ergo, &c.

Volumus autem quod idem A. quamprimum vigore presentium beneficium curatum huiusmodi fuerit pacifice assecutus, dictam Parochialem ecclesiam, quam ex nunc vacare decernimus, &c. omnino, prout ad id te sponte obstatisti, dimittere tenearis. Nulli ergo, &c.

## De Iudicibus &amp; eorum ordine.

**I**n ordinatione Iudicum, Præpositus, vel Decanus alicuius ecclesie, tanquam maiores, Prior, Præposito, vel Decano alicuius Monasterii tanquam minoribus postponuntur.

Priori predicatorum, & Guardianus Minorum, possunt esse vna cum aliis Iudicibus, sed soli non, & debent semperponi post alios Iudices, &c. Canonicos, & tunc datur clausula, non obsta, indulgentiis. Nota, quod ordo præponitur Diœcesi, & ordo S. Benedicti Hanueten. Diœcesi, sed præponitur ciuitatis & Monasterii S.

Dominici Naunen. ordinis S. Benedicti. Item, titulus Præmonstratensis præcedit ordinem Præmonstraten. ordinis, & similiter B. Marie de Pitiers ordinis S. Benedicti. Item, dicitur Prioratus S. Petri de monte Felice Camaldulen. Diœcesi ordinis Panorum. Diœcesi, & non dicitur Prioratus Monasterii S. N. quia non vocatus Monasterium, sed Prioratus.

Item nota, quod Iudices qui ponuntur in literis Apostolicis, debent poni & ordinari secundum maioritatem, in quibus existunt prælationum, dignitatum, & officiorum in quib. existunt, prout proleguntur. Electo enim non scribitur episcopo, nisi fuerit consecratus, & episcopus consecratus est præponendum in literis, Apostolicis Electo.

Item, Præpositus, postponitur Decano, & Decanus Archidiacoно, & Archipresbytero, Prior, Plebano, Archidiacoно Archipresbytero.

Item locus semper debet iungi cum Diœcesi, nisi sit aliquid impediens.

Item, in domibus, vel locis Hospitalium vel militiarum, semper cognomen huius loci, seu domus particularis postponi debet generali titulo, seu cognominis huiusmodi hospitalis, seu militiae, unde male dicetur Alfua vel militæ, &c. sed potius dici debet domus hospitalis S. Io. Ierosolymitan in Alfua, vel dominus militia de Callerio deuatello, vel in Olsandi, Irak, locus, vel Osua, vel macello, & similia postponuntur, vt supra.

Item, quando scribitur Sacriste, semper ponitur lecularis ecclesie. Si vero fuerit Sacrista maioris ecclesie, dicetur ecclesie tantum.

Item, Sacriste, Custodi & Camerario Monasterii scribi non potest: vt not gloss. in Cle. & si principalis de re/cr. quia habent officia, & non dignitates, vt dicit Specu. in tit. de iud. deleg. & fin.

Item, Decano rurali scribi non potest, vt dicit gl. in d. Clem. & si principalis.

Item, quando scribitur Plebano pro Iudice, tunc non dicitur ecclesie, sed solum plebis, vi est ille qui tenet sub se Canonico.

cos, vel alios sub plebanos, sed Plebanus Parochialis ecclesiae simpliciter, non est ille, & hic non poterit esse iudex.

Item, quod non vni, vel duobus, aut tribus Iudicibus scribi consuevit.

Item, si scribatur pluribus Canonicis, tunc dicitur Canonicis ecclesiae Florent.

Item, quando scribitur Officiali, non dicitur ecclesiae, & non scribitur nisi officiali maiorum praeflatorum.

Item, quando scribitur Abbatii, si sit Monasterium, scribitur Abbati Monasterii, si vero scribitur Abbati secularis ecclesiae, scribitur Dilecto filio Abbati secularis & collegiatae ecclesiae. Nota, idem sit si Sacra, quando ponitur secularis ecclesiae, nisi in ecclesia cathedrali, quia tunc non dicitur secularis, sed solum Sacraria ecclesiae Melden. Et quando scribitur duobus. Sacratis, sed Cathedralis, & Collegiatae ecclesiae, dicitur sic: Dilectis filiis maioris, & secularis S. Stephani Meten. ecclesiarum Sacristis, Salutem, &c.

Item, quando scribitur Priori, non debet dici ecclesiae, nisi fuerit Prior ecclesiae Cathedralis. Sed quando scribitur Priori Monasterii, vel Preposito Monasterii, vel Decano semper debet dici per Priorem, vel Decanum, aut Prepositum soliti gubernari.

Item, non ponitur ordo in salutatione.

Item nota, quod in partibus ultra non trans comittitur officiali, in Italia vicario.

Item, quando scribitur Preposito, Decano, Cantori, &c. semper debet dici ecclesiae, sed quando scribitur Archidiacono, vel Canonicis maioris Ecclesiae non est necesse quod ponatur Ecclesiae.